
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXV N° 5196   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2021 Edição de Hoje: 04 páginas

RESOLUÇÃO

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – 

CAXIAS/MA 
Instituído pela Lei Federal nº 8.142 de 28/12/1990 

e Lei Municipal nº 1.879 de 12/08/2010 Rua do 
Aeroporto, 1692 - Seriema / CEP:65.602.690 

Fone:(99) 3521-4019/3521-3260 
E-mail conselhosaude.caxiasma@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO Nº 002 DE 03 DE MARÇO DE 2021 
APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 
 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em 
sua reunião extraordinária realizada no dia 03 de 
Março 2021 web conferência, no uso de suas 
competências e atribuições conferidas pela lei nº 
8.080, de 19 de Setembro de 1990, e pela lei 
N.º8.142, de 28 de Setembro de 1990, e pela lei 
Municipal nº.1.879, de 12 de Agosto de 2010. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - O Conselho Municipal de Saúde em suas 
atribuições legais, aprova por unanimidade o 
documento abaixo descriminado. 
 

· PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS 
RECURSOS ANTERIORES DOS ANOS DE 
(2018,2019,2020). 
 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da 
sua publicação. 
 
Caxias (MA)., 03 de Março de 2021. 
 

Luiz César Lima França Presidente do Conselho 
Municipal de Saúde 
CPF: 027.150.143-09 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – 

CAXIAS/MA 
Instituído pela Lei Federal nº 8.142 de 28/12/1990 

e Lei Municipal nº 1.879 de 12/08/2010 Rua do 
Aeroporto, 1692 - Seriema / CEP:65.602.690 

Fone:(99) 3521-4019/3521-3260 
E-mail conselhosaude.caxiasma@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 003 DE 03 DE MARÇO DE 
2021 PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE DE 
2021 
 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em 
sua reunião extraordinária realizada no dia 03 de 
Março 2021 web conferência, no uso de suas 
competências e atribuições conferidas pela lei nº 
8.080, de 19 de Setembro de 1990, e pela lei 
N.º8.142, de 28 de Setembro de 1990, e pela lei 
Municipal nº.1.879, de 12 de Agosto de 2010. 
 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - O Conselho Municipal de Saúde em 
suas atribuições legais, aprova por unanimidade 
o documento abaixo descriminado. 
 

· Programação Anual de Saúde de 2021. 
 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da 

sua publicação. 
 
Caxias (MA)., 03 de Março de 2021. 
 
 
Luiz César Lima França Presidente do Conselho 

Municipal de Saúde 
CPF: CPF: 027.150.143-09 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quarta-feira, 03 de Março de 2021

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – 

CAXIAS/MA 
Instituído pela Lei Federal nº 8.142 de 28/12/1990 

e Lei Municipal nº 1.879 de 12/08/2010 Rua do 
Aeroporto, 1692 - Seriema / CEP:65.602.690 

Fone:(99) 3521-4019/3521-3260 
E-mail conselhosaude.caxiasma@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO Nº 004 DE 03 DE MARÇO DE 
2021. 

DISPÕE SOBRE O PEDIDO DE MANUTÊNÇÃO 
DE RECURSOS FUNDO A FUNDO PARA 

CUSTEIO DA MATERNIDADE CARMOSINA 
COUTINHO - CNES 2453665. 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em 
sua reunião extraordinária realizada no dia 03 de 
fevereiro de 2021 web conferência, no uso de suas 
competências e atribuições conferidas pela lei nº 
8.080, de 19 de Setembro de 1990, e pela lei 
N.º8.142, de 28 de Setembro de 1990, e pela lei 
Municipal nº.1.879, de 12 de Agosto de 2010. 

Considerando a manutenção dos serviços que 
está sendo disponibilizada para a Rede de 
Assistência à Saúde. 

RESOLVE aprovar: 

Art. 1º - O pleito junto à Secretaria de Estado da 
Saúde referente à liberação pontual de 
manutenção de recursos do Fundo a Fundo para 
Custeio no valor de R$ 8.100.000,00 (Oito Milhões 
e Cem Mil Reais) em doze parcelas de R$ 
675.000,00 (Seiscentos e setenta e cinco mil reais) 
do Fundo Estadual de Saúde para o Fundo 
Municipal de Saúde de Caxias, objetivando 
adquirir custeio para ação de Assistência à Saúde 
da: 

·   Maternidade Carmosina Coutinho – CNES 
2453665. 

Art. 2 º - Esta resolução entra em vigor na data 
da sua publicação. 

Caxias (MA), 03 de Março de 2021. 
 

Luiz César Lima França Presidente do Conselho 
Municipal de Saúde 

CPF: 027.150.143-09 



FAUSE ELOUF SIMÃO JUNIOR
Secretaria Municipal do Trabalho

ISAÍAS JOSÉ DA SILVA NETO

Quarta-feira, 03 de Março de 2021




		2021-03-03T23:02:50-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




